3

 (
Р О С
С
 И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О
Р
 О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
25 декабря 2020 года                                                                              №
Р
/316-25-3
)[image: ]

О принятии контрольно-счетной комиссией муниципального района «Корочанский район» полномочий контрольно-счетных органов городского и сельских поселений Корочанского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и соблюдения Федерального закона от 07 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Муниципального совета Корочанского района от                    24 июня 2015 года №Р/175-21-2 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, учитывая решения представительных органов городского и сельских поселений Корочанского района о передаче соответствующих полномочий, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л:
1. Принять контрольно-счетной комиссией муниципального района  «Корочанский район» полномочия контрольно-счетных органов городского поселения «Город Короча» и сельских поселений: Алексеевского, Анновского, Афанасовского, Бехтеевского, Большехаланского, Бубновского, Жигайловского, Заяченского, Коротковского, Кощеевского, Ломовского, Мелиховского, Новослободского, Плосковского, Плотавского, Погореловского, Поповского, Проходенского, Соколовского, Шеинского, Шляховского, Яблоновского по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Установить, что реализация переданных полномочий осуществляется за счет  межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района «Корочанский район» из бюджетов соответствующих поселений на основании решений об утверждении бюджета муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и бюджетов поселений  на соответствующий финансовый год.
   3. Утвердить размер межбюджетных трансфертов  на 2021 год  в  сумме  22700 рублей и плановый период 2022 и 2023 годов 22700 рублей и  22700 рублей соответственно (приложение №1).
4. Поручить контрольно-счетной комиссии муниципального района «Корочанский район» заключить Соглашения с городским и сельскими поселениями района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
         5. Разместить настоящее решение в сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» http://korocha31.ru, а также на официальном  web-сайте   органов местного самоуправления муниципального района  «Корочанский    район»  Белгородской   области   http://www.korocha.ru.
        6. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Корочанского района от 20 декабря 2019 года №Р/192-14-3 «О принятии контрольно-счетной комиссией муниципального района «Корочанский район» полномочий контрольно-счетных органов городского и сельских поселений Корочанского района по осуществлению внешнего муниципального контроля.
        7.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам местного самоуправления и работе Муниципального совета Корочанского района.

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

[bookmark: _GoBack]
                                                                    Приложение №1
к решению Муниципального совета
                                                                           Корочанского района
                                                                от 25 декабря 2020 №Р/316-25-3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района «Корочанский район» на осуществление контрольно-счетной комиссией муниципального района «Корочанский район» полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

 										           (рубли)
	№
п/п
	Наименование поселения
	2021

	2022
	2023

	1.
	Алексеевское
	1000
	1000
	1000

	2.
	Анновское
	1150
	1150
	1150

	3.
	Афанасовское
	1000
	1000
	1000

	4.
	Бехтеевское
	700
	700
	700

	5.
	Большехаланское
	1350
	1350
	1350

	6.
	Бубновское
	1350
	1350
	1350

	7.
	Жигайловское
	1150
	1150
	1150

	8.
	Заяченское
	1050
	1050
	1050

	9.
	Коротковское
	900
	900
	900

	10.
	Кощеевское
	900
	900
	900

	11.
	Ломовское
	1050
	1050
	1050

	12.
	Мелиховское
	1350
	1350
	1350

	13.
	Новослободское
	1350
	1350
	1350

	14.
	Плосковское
	1350
	1350
	1350

	15.
	Плотавское
	1050
	1050
	1050

	16.
	Погореловское
	450
	450
	450

	17.
	Поповское
	600
	600
	600

	18.
	Проходенское
	600
	600
	600

	19.
	Соколовское
	1050
	1050
	1050

	20.
	Шеинское
	1050
	1050
	1050

	21.
	Шляховское
	1050
	1050
	1050

	22.
	Яблоновское
	1050
	1050
	1050

	23.
	Городское поселение «Город Короча»
	150
	150
	150

	 Итого:
	22 700
	22 700
	22 700

image1.emf